
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Genio Civile di Enna 

            

OGGETTO: Servizio interventi di sanificazione  dei locali sede dell’ Ufficio del Genio Civile di
Enna di via Roma, 209 e locali archivio di via Pietraperzia,  Enna  - 

CODICE IPA:  7XI4GP_SPGCEN

     CODICE CIG: Z8935B5C44  

DETERMINA  A CONTRARRE 
E NOMINA R.U.P. 

  n° 165   del   23/03/2022
(art.32 del Decreto Legislativo n.50/16)

Premesso che, ai sensi dell'art.32 comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/2016, prima dell'avvio
delle procedure di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Vista la nota dell’ Area 6 D.R.T prot n°38940 del 14/03/2022 – Servizio di sanificazione dei locali
dell’Ufficio  e dell’archivio del genio civile di Enna -   autorizzazione spesa anno 2022 capitolo
284764;

Vista  le richieste di preventivo ed indagine di mercato: 
- Con nota n. 41640 del 18/03/2022 -  ditta: ESG s.r.l. - Messina;
- Con nota n. 41648 del 18/03/2022 -  ditta: Lo Spazzacamino  - Enna;
- Con nota n. 41654 del 18/03/2022 -  ditta: IGS - Enna;
- Con nota n. 41656 del 18/03/2022 -  ditta: In linea s.r.l. – San Cataldo (CL);

Viste  le  due offerta pervenute:
- Ditta  : ESG s.r.l. via Consolare Pompea n. 33 - Messina; pervenuta  in data 21/03/2022, ed assunta

al prot. di Questo Ufficio al n. 42046;
- Ditta :  In linea s.r.l. Viale Della Rinascita, 6  – San Cataldo (CL); pervenuta  in data 22/03/2022, ed

assunta ed assunta al prot. di Questo Ufficio al n. 43063;

Considerato che  la  Ditta:  In linea s.r.l. Viale Della Rinascita, 6  – San Cataldo (CL);  ha proposto 
l’ offerta   economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione,  per l’importo complessivo of-
ferto pari ad €. 240,00 oltre IVA.

Vista  la documentazione :
- Dichiarazione del legale rappresentante e dei soggetti correlati attestante il possesso dei 

requisiti di ordine generale previsti dall'art.80 del Dlgs n.50/2016;
- Dichiarazione di regolarità contributiva;
- Patto di integrità di cui alla L. n.190/2012;
- Protocollo di Legalità Carlo Alberto Dalla Chiesa;
- Dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari.
- Dichiarazione sul possesso dei requisiti tecnico professionali relativi al servizio di che 



trattasi;
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D. Lgs. 165/2001;
Visto il D. Lgs. 81/2008;
Visto il D.M. 388/2003;
Visto l'art. 37 del D. Lgs. 33/2013;
Visto Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
Visto le linee guida dell'ANAC

D E T E R M I N A

1. che  la  narrativa  in  premessa  specificata  si  intende  integralmente  riportata  nel  presente
dispositivo, costituendone parte integrante e sostanziale.

2. di avviare la procedura di affidamento Servizio di interventi di sanificazione –dei locali sede
dell’ Ufficio del Genio Civile di Enna di via Roma, 209 e locali archivio di via Pietraperzia
Enna  -

3. importo  del  servizio  sarà  pari  ad  €.  240,00  oltre  IVA pari  ad  €.  52.80,  per  un  totale
complessivo  pari  ad  €.  292,80,  giusta  autorizzazione  alla  spesa  con  nota  n°38940  del
14/03/2022   anno 2022 capitolo  284764,  

4. di nominare R.U.P. il Consegnatario Funz. Direttivo : Giuseppe Di Lavore ;  
5. di precisare che: 
- il  fine  di  pubblico  interesse  che  si  intende  perseguire  è  l’affidamento  del  Servizio   di

intervento di sanificazione  e locali archivio di via Pietraperzia Enna; 
- la forma di contratto è mediante procedura  affidamento diretto;
- che  le  somme  previste,  sul  capitolo  284764  ,  nota  prot.   n°38940  del  14/03/2022  per

l’importo complessivo di €. 292,80 iva compresa,  verrano utilizzate per lo svolgimento del
servizio indicato in oggetto;

- di affidare il  servizio: intervento di sanificazione  dei locali sede dell’ Ufficio del Genio
Civile di Enna di via Roma, 209 e locali archivio di via Pietraperzia Enna; alla Ditta In linea
s.r.l. Viale Della Rinascita, 6  – San Cataldo (CL);   – che ha offerto,  in data 22/03/2022, ed
assunta al prot. di Questo Ufficio al n. 43063 , l’importo complessivo di €. 240,00 oltre IVA
pari ad €. 52.80, per un totale complessivo pari ad €. 292,80  Iva compresa.

- Che  si  provveda   alla  pubblicazione  della  presente  determina  sul  sito  istituzionale
dell'Ufficio del Genio Civile di Enna.

Si procederà alla liquidazione su presentazione di  regolare fattura,  che dovrà essere emessa
elettronicamente attraverso il sistema di interscambio.

                     
L’Ingegnere Capo
f.to    ( A. Leone)


